
 

                                

Mistrovství České republiky 
České hasičské jednoty a Moravské hasičské jednoty 

v požárním sportu 2024
konané

pod záštitou starosty města Chrast

Ing. Vojtěchem Krňanským



PROPOZICE

I. Všeobecná ustanovení
a) název a sídlo pořadatele:                               

Česká hasičská jednota, Praha 9, Kolčavka 5, PSČ 190 00
Česká hasičská jednota – hasičský sbor Podlažice, Podlažice 88, Chrast 538 51
Česká hasičská jednota – župa Východočeská, Karla Lidického 124, 539 01 Hlinsko
                                                                             

b) datum a místo konání soutěže:         
Neděle 22. 9. 2024 sportovní areál Chrast, U Stadionu 560, 538 51 (fotbalové hřiště) 

c) prezence soutěžících a zahájení:                              
Neděle 22. 9. 2024 v 8.00–8.30 hod., nástup v 8.45 hod., zahájení v 9.00 hod.

 
d) velitel soutěže: Martin Vaněk, člen revizní komise ČHJ a velitel sboru ČHJ Podlažice

  
e) organizační pracovníci:

Funkce Jméno (zodpovídá) Poznámka
tajemník soutěže ČHJ – prezidium
vedoucí technické skupiny + 15 Župa Východočeská
rozhlas a spojení Župa Východočeská
vedoucí organizační skupiny Župa Východočeská
prezence družstev Župa Východočeská
prezence rozhodčích Župa Východočeská
strava Župa Východočeská
hlasatel Župa Východočeská
zdravotní služba    

  
fotograf Župa Východočeská

             
f) jméno hlavního rozhodčího: Vladimír Komínek – rozhodčí instruktor (RI)

jméno komisaře soutěže: prezidium ČHJ
rozhodčí disciplín:
100 m s překážkami – muži ČHJ
100 m s překážkami – ženy MHJ
štafeta 4 x 100 m – muži ČHJ
štafeta 4 x 100 m – ženy MHJ
požární útok – muži ČHJ
požární útok – ženy MHJ
startér ČHJ
hlavní časoměřič ČHJ

rozpis rozhodčích:
každé družstvo zajistí účast 2 kvalifikovaných rozhodčích !!!

g) přihlášky:
zasílejte na: Česká hasičská jednota, hasičský sbor Podlažice, e-mail: chj-podlazice@seznam.cz

mailto:chj-podlazice@seznam.cz


termín pro zaslání přihlášek: 15. září 2024 (případné změny v sestavě možné, vedoucí družstva 
je nahlásí u prezence). Spolu s přihláškou prosíme zaslat seznam rozhodčích (2x družstvo).
Originál přihlášky (s razítkem a podpisem) spolu s prezenční listinou odevzdat u prezence!

h) místo, datum a hodina losování: na zasedání prezidia ČHJ

i) ubytování, stravování, doprava: 
ubytování pořadatel nezajišťuje, stravování během soutěže je zajištěno, dopravu si zajišťuje každé 
družstvo individuálně

j) kontaktní osoby, na které je možno obracet se s dotazy:    
           Martin Vaněk, ČHJ Podlažice, tel.: 732 277 936, e-mail: chj-podlazice@seznam.cz
            

k) pojištění: soutěž pro družstva ČHJ je pojištěna rámcovou smlouvou mezi ČHJ a HVP

mailto:chj-podlazice@seznam.cz


 

II. Technická ustanovení

a) kategorie a disciplíny soutěže: muži a ženy disciplíny dle pravidel požárního 
sportu, tj. běh na 100 m s překážkami, štafeta 4 x 100 m s překážkami
a požární útok

b) pravidla, podle kterých se soutěž koná: dle platných pravidel požárního 
sportu vydaných Sbírkou interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR 
částka10, ze dne 16 Února 2018 dále jen pravidla PS a Technické příloze 
pravidel požárního sportu generálního ředitelství HZS ČR pod Čj. MV-3183-
1/PO-IZS-2018 a doplňkem výkladu pravidel PS pro ČHJ a MHJ

c) podmínky účasti v soutěži: 5 družstev mužů a 5 družstev žen z České 
hasičské jednoty a 5 družstev mužů a 5 družstev žen z Moravské hasičské 
jednoty

d) způsob kontroly soutěžících před a v průběhu soutěže: namátkově dle 
přihlášek předložením průkazu totožnosti a členského průkazu

e) pořadí jednotlivých disciplín: 
běh na 100 m s překážkami – muži a následně ženy
štafeta 4 x 100 m s překážkami
požární útok – disciplíny budou probíhat souběžně v kategorii mužů i žen

f) popis dráhy a způsob měření: běh na 100 m s překážkami a 4 x 100 m 
s překážkami – tartan, požární útok – travnatý povrch

g) podmínky podání protestu: dle pravidel PS – pravidlo 14, výše kauce je 
stanovena na 500,-- Kč k rozhodčímu disciplíny a 1 000,-- Kč k hlavnímu 
rozhodčímu a odvolací komisi

h) způsob kontroly nářadí: namátkově před začátkem pokusu nebo po jeho 
ukončení dle pravidla číslo 20 a Technické přílohy k pravidlům PS 

V Praze dne 11. srpna 2024

Ing. Vasil Silvestr Pekar, Ph.D. 
prezident České hasičské jednoty

Přílohy:
Příloha číslo 1 – upřesnění propozic a organizační pokyny 
Příloha číslo 2 – technické podmínky
Příloha číslo 3 – přihláška 



Příloha číslo 1 – upřesnění propozic a organizační pokyny

Muži i ženy soutěží v těchto disciplínách:
- běh na 100 m s překážkami
- štafeta 4 x 100 m s překážkami
- požární útok

Upřesnění pravidel jednotlivých soutěžních disciplín: 

Běh na100 m s překážkami (dle pravidel PS)
- překážky zajistí pořadatel, přilbu, opasek, hadice, rozdělovač a proudnici zabezpečuje při-
hlašovatel družstva
- překážky (údaj v závorce platí pro ženy): překážka 2 m (70 cm), výška kladiny 120 cm (80 
cm)
- soutěží 8 členů družstva se 2 pokusy, do času družstva se započítávají lepší časy 6 závodní-
ků (soutěžit se bude na 2 drahách – jedna muži a následně ženy)

Štafeta 4 x 100 m s překážkami
- překážky zajistí pořadatel, přilbu, opasek, hadice, rozdělovač a proudnici zabezpečuje při-
hlašovatel družstva
- překážky a nářadí: 1. úsek domeček (okno), 2. úsek překážka 2 m (70 cm), 3. úsek kla-
dina 120 cm (80 cm) + hadice a rozdělovač, 4. úsek přenášení PHP PG 6 o minimální váze 
5 kg.
- soutěží 2 čtyřčlenné štafety z každého družstva, žádný člen soutěžního družstva nesmí
běžet v obou štafetách. Dvě dráhy –  jedna dráha muži, jedna dráha ženy. Do hodnocení
družstva se započítává čas lepší štafety.

Požární útok
- pořadatel zajistí nádrž na vodu včetně doplňování, základny, nástřikové terče, přetlakový 
ventil. Ostatní nářadí si zajišťuje přihlašovatel.
- nářadí musí odpovídat pravidlům požárního sportu – pravidlo číslo 19 a technické 

příloze k pravidlům PS
- čerpadlo PS 12 nebo PS 8 před útokem v klidu – nenastartované, 3 hadice B (ženy 2 hadice
B). Každé družstvo má dva pokusy. Z jedné základny startují muži, z druhé základny ženy.

Hodnocení:
Do hodnocení družstva se započítává umístění z požárního útoku, umístění lepší štafety a
umístění po součtu nejlepších časů 6 závodníků z běhu na 100 m s překážkami.

Organizační pokyny

1.Nástup soutěžících družstev bude proveden v jednotném sportovním oděvu
(jednotném v družstvu).

2.Nástup rozhodčích bude proveden v PS I nebo PS II.
3.Přihlášku včetně rozpisu členů družstva na jednotlivé disciplíny odešle vedoucí



družstva elektronicky na e-mailovou adresu  chj-podlazice@seznam.cz do 15. 9.
2024. Přihlášku v písemné formě včetně podpisů předloží vedoucí družstva při pre-
zenci spolu s prezenční listinou. Soutěžící budou startovat v pořadí (ve družstvu) tak,
jak je budou uvedeni v přihlášce v rozpisu závodníků.

4.Za bezpečnost veškerého použitého nářadí při soutěži odpovídá ten, kdo jej na sou-
těž dodal. Přihlašovatel družstev dále na přihlášce svým podpisem stvrzuje, že veš-
keré technické a věcné prostředky PO použité v disciplínách požárního sportu od-
povídají pravidlům požárního sportu a těmto podmínkám.

5.Soutěžní družstvo je maximálně třináctičlenné, z tohoto počtu je maximálně 10 zá-
vodníků.

6.Při prezenci zaplatí vedoucí družstva startovné (zahrnující i příspěvek na stravu) ve výši
1 500,-- Kč.

7.Seznam minimálně 2 rozhodčích včetně jejich kvalifikace zašlou jednotlivé sbory sou-
častně s přihláškou družstva.

8.Pořadatel soutěže si vyhrazuje právo na změnu časového harmonogramu podle počtu
přihlášených družstev a aktuálních povětrnostních podmínek.

9.Časový harmonogram:
8,00 hod až 8,30 hod – trénink 100 m s překážkami – prezence

              8,45 hod – nástup a zahájení
9,00 hod až 11,00 hod – běh na 100 m s překážkami 
11,30 hod až 12,30 hod – štafeta 4 x 100 m
12,00hod až 14,00 hod – oběd
14,00 hod až 16,45 hod – požární útok
17,00 hod – vyhodnocení a zakončení

mailto:chj-podlazice@seznam.cz


Příloha číslo 2 – technické podmínky 

Technické podmínky jednotlivých disciplín:

Technické podmínky k disciplíně běh na 100 m s překážkami:
a) 2 hadice délky min. 19 m, nejmenší hmotnost hadice muži  2,5 kg ženy 2 kg

včetně spojek (pokud nemá požadovanou váhu, lze ji dovážit před započetím
soutěže, a  to takovým způsobem, kterým lze zaručit, že  požadovaná váha hadice
bude stálá po celou dobu trvání soutěže), min. plochá šířka 62 mm a 1 ks proudnice o
hmotnosti 0,40 kg.

Technické podmínky k disciplíně požární útok:
a) hadice „B“ min. délka 19 m, šířka ploché hadice min. 113 mm
b) hadice „C“ min. délka 19 m, šířka ploché hadice min. 79 mm,

pojistky proti rozpojení hadic se  mohou použít pouze na pevných spojkách „B“ hadic (pouze
pojistky schváleného typu),

c) nástřikové terče,
d) požární motorová stříkačka PS 8, PS  12  a  dle  platné  technické  příloze

k pravidlům PS 
e) značky pro plnění disciplíny – družstvo, které plní disciplínu, může značky nain-

stalovat na dráhu až v době na přípravu a provedení pokusu, po skončení pokusu
musí značky z dráhy odstranit,

f) přetlakový ventil.

Technické podmínky požární motorové stříkačky k disciplíně požární útok:
a) motorová stříkačka musí mít funkční uzávěry výtlačných hrdel „B“ dle výrobce

čerpadla,
b) motorová stříkačka musí mít funkční zpětnou klapku čerpadla dle schváleného typu

čerpadla,
c) motorová stříkačka musí mít  funkční vývěvu, páku ovládání lze mít zajištěnu

proti samovolnému zapojení,
d) na sacím hrdle čerpadla „110“ musí být nejméně 2,5 (dva a půl) závitu v celé dél-

ce závitu,
e) lze dodatečně nainstalovat otáčkoměr motoru.

Technické podmínky savic, sacího koše a rozdělovače k disciplíně požární útok:
a) lze použít savice s O kroužky na šroubení
b) konce savice s matkou náběh ne delší než 35 mm včetně závitu,
c) lze použít sací koš 110 mm vyrobený z lehké slitiny a se sítem maximálního rozměru

plochy otvoru síta 25 mm2,
d) lze použít sací koš S 110 – Turbo od firmy Flídr a sací koš 110 s výklopnou klapkou,
e) lze použít rozdělovač vyrobený z lehké slitiny s funkčními kulovými ventily.



Družstva si přivezou k provádění disciplín veškeré nářadí a požární motorovou stříkačku. K
plnění všech disciplín a tréninku musí soutěžící používat pro ochranu hlavy přilby splňující
požadavky ČSN EN 443, ČSN EN 12429, ČSN EN 385 a ČSN EN 3974.

Za bezpečnost veškerého použitého nářadí při soutěži odpovídá ten, kdo jej na soutěž dodal.
Přihlašovatel družstev dále na přihlášce svým podpisem stvrzuje, že veškeré technické a věcné
prostředky PO použité v disciplínách požárního sportu odpovídají Pravidlům požárního sportu a
těmto podmínkám.



Příloha 3 - přihláška

P Ř I H L Á Š K A

........................................................................................................

(jednotka PO, organizace)

přihlašuje

na Mistrovství ČR ČHJ a MHJ v požárním sportu konané dne 22. září 2024
                 konané v Chrasti, družstvo složené z těchto členů:

Jméno a příjmení závodníka datum 
narození

věž
* *

100 m
* *

štafeta
I.

* *

štafeta
II.
* *

pož.
útok
* *

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Přihlašovatel stvrzuje, že výše uvedení soutěžící splňují zdravotní způsobilost a ostatní 
podmínky stanovené v Pravidlech a propozicích mistrovství.

Masér – zdravotník: ………………………… Řidič: ………………………………………….
jméno a příjmení jméno a příjmení

Vedoucí družstva: …………………………… Trenér družstva: ………………………………
jméno a příjmení jméno a příjmení

Telefonní spojení: ……………………………
(tel. č. vedoucího družstva)

V ........................... dne ........................................ ....................................................………
(razítko a podpis přihlašovatele)

Poznámky:

 Nehodící se škrtne.

* * Do sloupce se u závodníků uvedou pořadová čísla, ve kterém budou v dané disciplíně za družstvo nebo štafetu soutěžit.
Ve sloupci „útok“ se závodníci, kteří budou za družstvo soutěžit, označí pořadovým číslem 1.

Podle pravidla 7 odst. 4 Pravidel může být družstvo max. třináctičlenné. Sestává z vedoucího družstva, max.
10 soutěžících a ostatních členů družstva, kterými mohou být trenér, masér-zdravotník a řidič.

Změny může vedoucí družstva pořadateli nahlásit před zahájením mistrovství, zpravidla na poradě s  vedoucími
družstev. Další pořadatelem požadované informace uvede přihlašovatel na druhé straně přihlášky, např.
dosažené sportovní výsledky družstva a jednotlivců v požárním sportu.


	
	
	II. Technická ustanovení
	Přílohy:
	Příloha číslo 1 – upřesnění propozic a organizační pokyny
	Štafeta 4 x 100 m s překážkami
	Požární útok
	nářadí musí odpovídat pravidlům požárního sportu – pravidlo číslo 19 a technické příloze k pravidlům PS
	Hodnocení:
	Organizační pokyny
	Příloha číslo 2 – technické podmínky
	Technické podmínky jednotlivých disciplín:
	Technické podmínky k disciplíně požární útok:
	Technické podmínky požární motorové stříkačky k disciplíně požární útok:
	Technické podmínky savic, sacího koše a rozdělovače k disciplíně požární útok:
	Příloha 3 - přihláška

